
2014/22394-112 Ve věci informací a podkladů týkajících se projektu „Odborná praxe pro 
mladé do 30ti let v Královehradeckém kraji“ 
 
Dotaz: 

(ze dne 31. 3. 2014) 
 

Dobrý den, uctivě Vás žádám na základě zákona o svobodném přístupu k informacím o 

zodpovězení doplňujících dotazů k zaslané odpovědi. Vámi zaslanou odpověď nepovažuji za 

kompletní a dostačující. Proto by mě na základě zákona o svobodném přístupu k informacím 

zajímalo: 

1. Jakým konkrétním způsobem kontrola probíhá, tzn. jakým způsobem se vyhodnocují 1 x 

za 6 měsíců zaslané zprávy? 

2. Jaký byl výsledek poslední kontroly a kdy proběhla? 

3. Můžete mi prosím výsledek této jednou za 6 měsíců konané kontroly zaslat v písemné 

podobě? 

4. Kdy naposledy proběhla veřejnosprávní kontrola na místě u příjemce daného projektu? 

5. Můžete mi výsledek této veřejnosprávní kontroly na místě u příjemce daného projektu 

poslat v písemné podobě? 

6. Kdo jmenovitě z odboru implementace fondů EU je za kontrolu odpovědný? 

7. Kdy naposledy proběhla kontrola řídícího orgánu (odbor řízení pomoci z ESF)? Jaký byl 

výsledek této kontroly? 

8. Kontroloval v minulosti zmiňovaný projekt někdo z orgánů interního auditu MPSV, 

územních finančních orgánů, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 

komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly? 

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně: 

Vážený pane, 

na základě Vašich doplňujících dotazů k žádosti o poskytnutí informace podle zákona 

č. 106/1999  Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“), doručených MPSV dne 31. března 2014 a ve věci informací souvisejících 



s programem „Odborná praxe pro mladé do 30ti let v Královehradeckém kraji“ Vám sděluji, 

že Vaše dotazy uvedené pod čísly 1 a 8  svým charakterem neodpovídají zákonu. Přesto 

odpovídám ve struktuře Vaší žádosti následující: 

 

1. Jakým konkrétním způsobem kontrola probíhá, tzn., jakým způsobem se vyhodnocují 1 x 

za 6 měsíců zaslané zprávy?  

Příjemce individuálních projektů (v tomto případě krajské pobočky ÚP ČR) zpracovávají 

obvykle 1x za 6 měsíců průběžnou monitorovací zprávu ve formátu, který naleznete na 

http://www.esfcr.cz/folder/5054/. Monitorovací zprávu (dále jen „MZ“) včetně všech příloh 

doručí příjemce poskytovali tj. na odbor implementace fondů EU do 1 měsíce od skončení 

monitorovacího období. Následně probíhá kontrola MZ projektovým a finančním manažerem, 

oba pracovníci vyplňují tzv. checklisty, které jsou stanovené v Metodice OP LZZ. Tyto 

checklisty schvaluje vedoucí oddělení, v případě, že MZ obsahuje nějaké nedostatky, je MZ 

vrácena příjemci k dopracování, pokud je bez chyb, je žádost o platbu odeslána ke schválení 

na řídící orgán.  

 

2. Jaký byl výsledek poslední kontroly a kdy proběhla?  

První MZ k projektu Odborné praxe pro mladé do 30 let v Královehradeckém kraji byla na 

odbor implementace fondů EU předložena dne 29. ledna 2014, a to za monitorovací období 

7/2013 – 12/2013. V MZ nebyly na základě všech předložených dokumentů zjištěny žádné 

nedostatky a MZ byla schválena. 

 

3. Můžete mi prosím výsledek této jednou za 6 měsíců konané kontroly zaslat v písemné 

podobě?  

První MZ byla bez zjištění. Ke kontrole MZ jsou vyplňovány 2 interní checklisty (vzor 

naleznete na http://www.esfcr.cz/folder/4718/). 

 

4. Kdy naposledy proběhla veřejnosprávní kontrola na místě u příjemce daného projektu?  

Kontrola se dosud neuskutečnila a je naplánována na 2. pololetí 2014. 

 

http://www.esfcr.cz/folder/5054/
http://www.esfcr.cz/folder/4718/


5. Můžete mi výsledek této veřejnosprávní kontroly na místě u příjemce daného projektu 

poslat v písemné podobě?  

Prozatím žádný výsledek není k dispozici. 

 

6. Kdo jmenovitě z odboru implementace fondů EU je za kontrolu odpovědný?  

Za kontrolu je odpovědný vedoucí kontrolní skupiny, kterého pověřuje k výkonu kontroly 

ředitel odboru implementace fondů EU MPSV. 

 

7. Kdy naposledy proběhla kontrola řídícího orgánu (odbor řízení pomoci z ESF)? Jaký byl 

výsledek této kontroly?  

Doposud se žádná kontrola neuskutečnila.  

 

8. Kontroloval v minulosti zmiňovaný projekt někdo z orgánů interního auditu MPSV, 

územních finančních orgánů, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 

komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly?  

Doposud se žádná kontrola neuskutečnila.  

S pozdravem    

 


